
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 4 del 26/06/2025

Registro Decreti Proposta nr. 4

N° 4 Del 26/06/2025 Del 26/06/2025

Oggetto: NOMINA DIRIGENTE AD INTERIM DEL I DIPARTIMENTO

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
 

Premesso che il Prefetto di Napoli, con Decreto nr. 217155 del 28 maggio 2025, ha disposto la sospensione del 
Consiglio Comunale di Sorrento per dimissioni contestuali della maggioranza dei consiglieri comunali, ai sensi 
dell’art. 141, comma 1, lett. b), n. 3, del D. Lgs. 267/2000, e la conseguente nomina di un Commissario 
Prefettizio per la provvisoria gestione e la piena funzionalità dell’Ente;

Preso atto che al Commissario Prefettizio spettano, ai sensi degli articoli 141 e 142 del D. Lgs. 267/2000, i 
poteri già attribuiti al Sindaco, alla Giunta Comunale e al Consiglio Comunale, limitatamente all’ordinaria 
amministrazione;
Evidenziato che la vigente struttura organizzativa dell’ente si conforma alla deliberazione della giunta comunale 
n.ro 111 del 26/5/2025, nelle more dell’attuazione dell’assunzione della figura dirigenziale ex art. 110 tuel, 
strumentale all’entrata a regime della nuova struttura organizzativa varata con deliberazione del Commissario 
prefettizio, con poteri della giunta, n.ro 3 del 20/6/2025;    

Preso atto che:

-l’incarico del dirigente del 1° dipartimento, come configurato nella vigente struttura, è stato conferito a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 110, d.lgs 267/2000 e verrà a scadenza il prossimo 30 giugno 2025;

-di conseguenza, è necessario provvedere all’attribuzione di un incarico ad interim per la dirigenza del 1° 
dipartimento, nelle more dell’entrata in vigore della nuova struttura organizzativa;  

Dato atto che rientra nelle competenze del sindaco la nomina dei dirigenti ai sensi dell’art. 50, d.lgs 267/2000;

Tenuto conto dell’organico dei dirigenti assunti a tempo indeterminato;

Visti:

http://n.ro/
http://n.ro/


Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 4 del 26/06/2025

-il d.lgs 165/2001;

-il d.lgs 267/2000;

-il Regolamento comunale uffici e servizi, approvato con atto della giunta n.r 127/2019 e ss.mm.ii.;

-il CCNL dell’area della dirigenza della Funzione locale del 17/12/2020 e ss.mm.ii.;

 
DECRETA

 
Di nominare, dal 1° luglio 2025 e fino ad entrata a regime della struttura organizzativa approvata con 
deliberazione commissariale n.ro 3/2025 il dott. Vincenzo Limauro dirigente ad interim del I Dipartimento – 
Area amministrativa, per come articolato in base alla deliberazione giuntale n.ro 111/2025;

 
Di dare atto che il trattamento economico del professionista incaricato viene allo stato confermato nella misura 
già attualmente prevista per l’incarico di dirigente del VI Dipartimento a tempo indeterminato, demandandosi al 
nucleo di valutazione dell’ente l’eventuale aggiornamento della relativa pesatura;
 
Di precisare che sono attribuite al professionista predetto tutte le funzioni previste dall’art.107 del Testo Unico 2000 
sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 267/2000;

 
Di trasmettere il presente decreto al Segretario Generale e agli uffici competenti per il seguito e di notificarlo 
all'interessato;
 
Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio Elettronico del Comune di Sorrento e nella Sezione Amministrazione 
Trasparente.
 
 

Comune di Sorrento, lì 26/06/2025 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
Pref. Scialla

http://n.ro/
http://n.ro/


Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 4 del 26/06/2025



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it - www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Decreto n. 4 del 26/06/2025




